ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Первой очередной сессии депутатов Хурала представителей сельского поселения сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Республика Тыва
пятого созыва
«10» октября 2019г.                                         с. Ак-Даш                                                  №02
Число избранных депутатов:7
В работе сессии участвовали:11
Отсутствовали по уважительной причине:0
Приглашенные:
Ондар Т.Х. – и.о. председателя администрации спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна
Ондар А.М-Д. – бухгалтер администрации спс. Ак-Дашский
Ооржак Э.Д. – депутат Хурала представителей Сут-Хольского кожууна
Сарыглар А.Ш. – заведующая сельской библиотекой сумон Ак-Даш

  На сессии участвовали депутаты:
Сарыглар Кежик Борисович
Монгуш Луиза Артемовна
Монгуш Начын-Маадыр Николаевич
Ховалыг чечек Александровна
Ооржак Римма Кокуй-ооловна
Донгак Алена Алдын-ооловна
Ондар Аяна Павловна

 Первое очередное заседание депутатов Хурала представителей спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна открыл Глава  сумона – председатель Хурала представителей спс. Ак-Дашский Сарыглар К.Б.
Слушали:
Монгуш Л.А. – ознакомила депутатов о повестке дня первой очередной сессии депутатов Хурала представителей спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна ( пятого созыва):
1. Об утверждении постоянных комиссий Хурала представителей спс. ак-Дашский Сут-Хольского кожууна.
2. Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности председателя администрации спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна.
3. О проведении конкурса на замещение должности председателя администрации спс Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна.
4. Назначение членов конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса на замещение должности председателя администрации спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна.
5. Об утверждении плана работы Хурала представителей спс. Ак-Дашский сут-Хольского кожууна на 4 квартал 2019 года
6. Организационные вопросы.
По первому вопросу выступил Глава сумона – председатель Хурала представителей спс Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна Сарыглар К.Б. и депутат Ооржак Р.Х.
Решение принято.
Проголосовали единогласно «за», «против» - 0, «воздержался» -0.
По второму вопросу «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности председателя администрации спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна.» выступил Глава сумона Сарыглар К.Б.
Решение принято.
Проголосовали единогласно «за», «против» - 0, «воздержался» -0.
По третьему вопросу «О проведении конкурса на замещение должности председателя администрации спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна» выступил Сарыглар К.Б.
Решение принято.
Проголосовали единогласно «за», «против» - 0, «воздержался» -0.
По четвертому вопросу выступил Глава  сумона Сарыглар К.Б. депутаты Донгак А.А. и Ондар А.П.
Решение принято.
Проголосовали единогласно «за», «против» - 0, «воздержался» -0.
По пятому вопросу «Об утверждении плана работы Хурала представителей спс. Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна на 4 квартал 2019 года» выступил Глава сумона Сарыглар К.Б.
Решение принято.
Проголосовали единогласно «за», «против» - 0, «воздержался» -0.

[bookmark: _GoBack]
Глава сумона – председатель Хурала
представителей сельского поселения
сумон Ак-Дашский Сут-Хольского кожууна:                               Сарыглар К.Б.

Секретарь Хурала представителей                                                   Монгуш Л.А.